ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án: Kênh tưới thôn Thuận Hạnh, Thuận Hiệp

xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Văn bản số 1467/UBND-KT ngày 23/3/2022 của UBND tỉnh về

việc chủ trương nghiên cứu đầu tư, dự án Kênh tưới thôn Thuận Hạnh - Thuận

Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm 2022;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình

số 212/TTr-BQL ngày 09/9/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo

cáo số 600/BC-SKHĐT ngày 07/9/2022 và Báo cáo số 605/BC-SKHĐT ngày

09/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư, dự án Kênh tưới thôn Thuận Hạnh,

Thuận Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn do Ban Quản lý dự án Nông nghiệp

và PTNT làm chủ đầu tư với các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cung cấp nước tưới ổn định cho khoảng

230 ha đất sản xuất nông nghiệp thuộc thôn Thuận Hạnh và Thuận Hiệp, xã

Bình Thuận, huyện Tây Sơn, nhằm phát triển sản xuất, góp phần ổn định đời

sống cho người dân vùng dự án, cải thiện môi trường và thúc đẩy phát triển kinh

tế địa phương theo hướng bền vững.

2. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng hệ thống kênh tưới dài khoảng 12

km và các công trình trên kênh để lấy nước từ hệ thống kênh Thuận Ninh dẫn

nước tưới cho khoảng 230 ha đất sản xuất nông nghiệp thôn Thuận Hạnh, Thuận

Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 60.000.000.000 đồng (Sáu mươi tỷ đồng).

5. Nguồn vốn thực hiện dự án: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý.

2

6. Khả năng cân đối các nguồn vốn:

- Vốn Ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025 bố trí tại Quyết định số

2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh là 8,0 tỷ đồng.

- Đối với phần ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý (phần ngân sách tỉnh)

tăng thêm so với Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND

tỉnh là 52,0 tỷ đồng (Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND

tỉnh), cân đối như sau:

+ Ưu tiên rà soát điều chỉnh bổ sung từ kế hoạch ngân sách tỉnh giai đoạn

2021-2025 đã bố trí thực hiện các dự án do Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và

PTNT làm chủ đầu tư không sử dụng hết trong giai đoạn hoặc chưa giải ngân hết

theo tiến độ cam kết.

+ Phần vốn còn lại (nếu có), ngân sách tỉnh sẽ tiếp tục bố trí khi có ý kiến

của HĐND tỉnh cho phép bổ sung tổng nguồn giai đoạn 2021-2025.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình

Định.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm chủ trì,

phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức lập dự án đầu tư đảm bảo tuân thủ

theo quy định, trình thẩm định, phê duyệt và triển khai các bước tiếp theo theo

đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Tài chính theo

chức năng, nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai các nhiệm

vụ, phần việc có liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT và các cơ quan liên quan

khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực

hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật.

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc

Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP NN;

- Lưu: VT, K10 (14b).

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T14:01:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-13T16:49:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-16T15:02:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-17T15:16:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-17T15:16:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-17T15:16:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-17T15:16:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!